
Vřesová
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.259086N, 12.696476E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1492 (532 let) Katastrální výměra: 313 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 357 35

Adresa URL: www.ouvresova.cz

Historie obce Vřesová
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1492. V listinách v následujících stoletích je zmiňována
pod jménem v různých tvarech, například: Toklesgrun, Tocklasgrun, Dunkelsgrun, Douglasgrün,
Doglasgrün. Původ tohoto jména je nejasný. Existovala místní legenda o založení usedlosti skotským
hrabětem Douglasem. V 16. století zde byla pila. Až do poloviny 19. století náležela Vřesová k loketskému
panství. Po 2. světové válce bylo místní německé obyvatelstvo vysídleno a počet obyvatel prudce
poklesl. V roce 1950 byla zahájena těžba hnědého uhlí a roku 1958 obec zcela zanikla. V roce 1969 zde byla
otevřena tlaková plynárna, která byla důležitou součástí sytému zásobování Československa
svítiplynem. Po přechodu domácností na netoxický zemní plyn skončily dodávky svítiplynu, ale kombinát
Vřesová úspěšně přežívá díky příjmům ze své elektrárny, která vyrábí energii ve světě
ojedinělou technologií paroplynového cyklu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8/vresova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:42:14


